
т РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13.06.2021 № 031-07-51/21 

Го законодательной инициативе 

Руководствуясь частью 1 статьи 6 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) й 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 
статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьями 37, 38 Устава города 
Иркутска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить проект закона Иркутской области «О внесении изменения в 
пункт 2 части 2 статьи 3 Закона Иркутской области «О бесплатном предоставлении 
земельных участков в собственность граждан» (Приложение) и внести его на 
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области. 

2. Заместителю мэра - председателю комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города Иркутска направить проект закона Иркутской 
области «О внесении изменения в пункт 2 части 2 статьи 3 Закона Иркутской области 
«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» (далее 
- проект закона) со всеми необходимыми документами в Законодательное Собрание 
Иркутской области. 

3. Докладчиком по проекту закона определить заместителя 
мэра - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Иркутска. 

4. Заместителю мэра - председателю комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города Иркутска: 

1) осуществлять контроль за рассмотрением проекта закона в Законодательном 
Собрании Иркутской области; 

2) обеспечить участие в установленном порядке в работе над проектом закона 
в Законодательном Собрании Иркутской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра - председателя комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города Иркутска. 

iJOHHOra 
обеспечения 

архива 

Р.Н. Болотов 



ПРОЕКТ 

докуменгационного 
ооеспочсння 

архива 

Приложение 
постановлению мэра города Иркутска 
-/d *У.с^О?У № 0&-M-64jk/ 

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНТ 2 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 3 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН» 

Статья 1 

Внести в пункт 2 части 2 статьи 3 Закона Иркутской области 
от 28 декабря 2015 года № 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных 
участков в собственность граждан» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2016, № 34; 2017, № 49, т. 1, № 50, т. 1, № 54; 2018, № 57, т. 1, 
№ 6; 2019, № 11 - 12, № 12(B), 14 - 15, т. 1, № 16, т. 1, № 17 - 18, № 20; 2020, № 25, 
т. 1, № 29) изменение, исключив слова «муниципального образования город 
Иркутск,». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его 
официального опубликования. 

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев 

г. Иркутск 
« » 
№ 

20 года 

Заместитель мэра - председатель комитета па 
муниципальным имуществом администрации 

Заместитель председателя комитета -
начальник земельного департамента комитете 
по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Иркутска 

Исполнитель: А.В. Иванова, тел.: 52-01-42 (2-192) 

.В. Кладов 

С.Ф. Бурдуковская 


